
17/11/2021 17:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=978201&acao=A&tipo=t 1/3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2021 (SRP)

 
Às 15:55 horas do dia 30 de setembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00006/2021, referente ao
Processo nº 1549, o pregoeiro, Sr(a) ALTENBERG MARTINS DE LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 53.715,2000
Situação: Cancelado no julgamento
 
Itens do grupo:

 1 - Locação de veículos - leves , pesados , com motorista

 2 - Locação de veículos - leves , pesados , com motorista

 3 - Locação de veículos - leves , pesados , com motorista

 4 - Locação de veículos - leves , pesados , com motorista

 5 - Locação de veículos - leves , pesados , com motorista

 6 - Locação de veículos - leves , pesados , com motorista

 7 - Locação de veículos - leves , pesados , com motorista

 8 - Locação de veículos - leves , pesados , com motorista

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista
Descrição Complementar: Transposte escolar Rota 01 Piquiatuba/Santo Antônio de Colares/ Colares/ Santo Antônio de
Colares /Piquiatuba 704 km/mês turmo Manhã 01 (um) Ônibus
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 704 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

30/09/2021
15:13:34

Item cancelado no julgamento. Motivo: As empresas convocadas não apresentaram
proposta, e foram todas desclassificadas tornando o processo fracassado.

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista
Descrição Complementar: Transporte Escolar Rota 02 Aracê – Ururi/Colares/ Ururi - Aracê 704 km/mês Manhã 01 (um)
Micro-Ônibus
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 704 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item



17/11/2021 17:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=978201&acao=A&tipo=t 2/3

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

30/09/2021
15:13:34

Item cancelado no julgamento. Motivo: As empresas convocadas não apresentaram
proposta, e foram todas desclassificadas tornando o processo fracassado.

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista
Descrição Complementar: Rota 03 Candeuba/Jenipauba de Colares/Maracajó/Colares- Candeuba/Jenipauba de
Colares/Maracajó 924 km/mes Manhã 01 (um) Micro-Ônibus
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 924 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

30/09/2021
15:13:34

Item cancelado no julgamento. Motivo: As empresas convocadas não apresentaram
proposta, e foram todas desclassificadas tornando o processo fracassado.

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista
Descrição Complementar: Rota 04 Jenipauba da Laura – Piquiateua/Colares/ Piquiateua / Jenipauba da Laura, 1.540
km/mês, Manhã, tarde e noite, 02 ônibus
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.540 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

30/09/2021
15:13:34

Item cancelado no julgamento. Motivo: As empresas convocadas não apresentaram
proposta, e foram todas desclassificadas tornando o processo fracassado.

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista
Descrição Complementar: Rota 05 Vila União/São Pedro/ Terra Amarela/ Guajará/ Vila União/ São Pedro/ Terra
Amarela. 550 km/mes Manhã 01 (um) Ônibus
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 550 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

30/09/2021
15:13:34

Item cancelado no julgamento. Motivo: As empresas convocadas não apresentaram
proposta, e foram todas desclassificadas tornando o processo fracassado.

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista
Descrição Complementar: Candeuba/ Cumii/ Mãe Rita/ Guajará/ Candeuba/ Cumii – Mãe Rita. 704 km/mês manhã,
tarde 01 (uma) Van
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 704 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

30/09/2021
15:13:34

Item cancelado no julgamento. Motivo: As empresas convocadas não apresentaram
proposta, e foram todas desclassificadas tornando o processo fracassado.

 
Item: 7 - Grupo 1



17/11/2021 17:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=978201&acao=A&tipo=t 3/3

Descrição: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista
Descrição Complementar: Rota 07 Itajurá/Colares/ mahão e noite 924 km/mes 01 (uma) Van
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 924 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

30/09/2021
15:13:34

Item cancelado no julgamento. Motivo: As empresas convocadas não apresentaram
proposta, e foram todas desclassificadas tornando o processo fracassado.

 
Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Locação de veículos - leves , pesados , com motorista
Descrição Complementar: Rota 08 Tauá-Pará, Juçarateua, Itabocal/Mocajatuba/ Itabocal, Juçarateua, Tauá-Pará 990
km/mes manhã e tarde 01 (um) Micro-Ônibus
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 990 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

30/09/2021
15:13:34

Item cancelado no julgamento. Motivo: As empresas convocadas não apresentaram
proposta, e foram todas desclassificadas tornando o processo fracassado.

Fim do documento


		2021-11-17T18:04:04-0300
	ALTENBERG MARTINS DE LIMA:40112578268


		2021-11-17T18:06:41-0300
	MARIA LUCIMAR BARATA:10385355220




